
PRACOVNÍ LIST 
 TOMÁŠ SEDLÁČEK BOJUJE ZA ČESKOSLOVENSKO 
 

1

Pracovní list:  Tomáš Sedláček bojuje za Československo

1.  Přečti si ukázku z komiksu.

1.Přečti si ukázku z komiksu. Do které doby je děj zasazen? S čím je Tomáš Sedláček nespokojen v zemích, do 
kterých se v ukázce dostal? Proč odešel z Československa?

2. Prohlédni si mapu Evropy za druhé světové války. Přes které státy podle tebe vedla Balkánská cesta?

3. Poslechni si audioukázky a očísluj je tak, jak myslíš, že šly v životě Tomáše Sedláčka za sebou: 

4. Přečti si zbytek komiksového příběhu Tomáše Sedláčka.

Balkánská cesta Ukrývání v lese Němci za oknem Vydržet

pracovní list

Pracovní list: Tomáš Sedláček 3 / 4

Tomáš Sedláček  

 Do které doby je děj zasazen? 

 S čím je Tomáš Sedláček nespokojen v zemích, do kterých se v ukázce dostal? 

 

 Proč odešel z Československa?



PRACOVNÍ LIST 
 TOMÁŠ SEDLÁČEK BOJUJE ZA ČESKOSLOVENSKO 
 

2

2.  Prohlédni si mapu Evropy za druhé světové války. Přes které státy podle tebe vedla Balkánská cesta?

3.  Poslechni si audioukázky a očísluj události tak, jak myslíš, že šly v životě Tomáše Sedláčka za sebou.

 

 Balkánská cesta                        Ukrývání v lese                        Němci za oknem                        Vydržet

4.  Přečti si zbytek komiksového příběhu Tomáše Sedláčka.



PRACOVNÍ LIST 
 TOMÁŠ SEDLÁČEK BOJUJE ZA ČESKOSLOVENSKO 
 

3

Komiksový hrdina

Jméno

Datum narození

Povolání

Místa působení za druhé světové války

Vojenské zařazení

Vojenské operace

Osud po roce 1948


